
 
          

U C H W A Ł A  Nr XXVII/200/09 
Rady Gminy w Siennicy 
z dnia 29 grudnia 2009r. 

 
 
w sprawie: uchwalenia  Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
                   Alkoholowych na terenie gminy Siennica na 2010 rok 
 
 
   Na podstawie art.  4

1
 ust. 1, 2 i 5  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn.  

zm./  - Rada Gminy w Siennicy postanawia, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1 
 

 

Uchwalić  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  

terenie gminy  Siennica na 2010r. w brzmieniu  stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                      § 2 
                                                                       

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

 

                                                                      § 3 
 
 

Traci moc  uchwała  Nr XIX/133/08 Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia 2008r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych na terenie gminy Siennica na 2009r. 

 

 

                                                                      § 4 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. 

 



                                                                                                          Załącznik 

                      do Uchwały Nr XXVII/200/09 

                      Rady Gminy w Siennicy  

                      z dnia 29.12.2009r. 

 

G M I NN Y    P R O G R A M 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
na terenie gminy Siennica na 2010 r. 

 
Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest kontynuacją  

zadań realizowanych w Gminie Siennica w latach ubiegłych. 

W programie na rok 2010 ujęte zostały zadania nałożone na samorząd przez art. 4
1
 ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Sposób ich realizacji w Gminie Siennica określa niniejszy program. 

 

Diagnoza problemów związanych z zagrożeniem alkoholowym na terenie Gminy Siennica 

pokrywa się z problemami notowanymi na terenie całego kraju. 

Do najważniejszych z nich należą: 

1/ samoniszczenie się osób uzależnionych  od alkoholu, 

2/ uszkodzenie zdrowia u osób nadmiernie pijących, 

3/ uszkodzenie rozwoju psychicznego i kariery edukacyjnej pijącej młodzieży, 

4/ szkody występujące u członków rodzin alkoholowych, 

5/ przemoc w rodzinie i miejscach publicznych, 

6/ prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości, 

7/ alkoholowe zaburzenia zachowania w miejscach publicznych, 

8/ spadek wieku osób spożywających napoje alkoholowe. 

 

     Gmina Siennica liczy  7 214 mieszkańców, w tym osoby dorosłe – 5 721,  

dzieci i młodzież do lat 18  - 1 493. 

Na terenie Gminy Siennica znajduje się ogółem:  28 punktów sprzedaży napojów  

alkoholowych z czego 24 przypada na sprzedaż detaliczną do spożycia poza miejscem  

sprzedaży oraz 4 punkty na spożywanie napojów alkoholowych w miejscu ich sprzedaży  

/gastronomia/.                                                             

 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Siennica 

na rok 2010 zakłada realizację tego przedsięwzięcia  przy pomocy następujących metod: 

1/ zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

    uzależnionych od alkoholu, 

2/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 

    dla dzieci i młodzieży, 

3/ ograniczenie dostępności do alkoholu, 

4/ udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy    

    psychospołecznej i prawnej. 

 

 


